

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Anton Bergman

Datum 2019-03-05

Dnr KS 2018/0351

Till Kommunstyrelsen

Avfallsplanering för Österåkers kommun

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

1. Samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att upprätta nödvändiga styrdokument för avfallsplanering för Österåkers kommun inför att innevarande Avfallsplan löper ut 2020
2. Bilagd Projektplan för projektet godkänns
3. Uppdraget finansieras inom ram och återredovisas senast i december 2020

Bakgrund

Alla kommuner ska ha en avfallsplan enligt bestämmelser i Miljöbalken. Nu gällande avfallsplan för Österåkers kommun gäller för perioden 2012- 2020. Arbete bör inledas i början av 2019 genom att utvärdera gällande plan och klargöra gränsdragningar mellan nya styrdokument för avfallsplanering och andra styrdokument. Den kommunala avfallsplaneringen omfattar allt avfall, inte bara det som omfattas av kommunalt renhållningsansvar. Avfallsplaneringen genomförs utgående från nationella mål och övergripande principer så som EU:s avfallshierarki, vilket innebär att frågor om förebyggande av avfall, återanvändning och återvinning inkluderas. Avfallsplaneringen bör även beakta tillämpliga delar av Agenda 2030 och exempelvis styra mot målet Giftfri miljö.

Inom ramen för avfallsplaneringen upprättas mål och strategier för kommunen som geografiska yta. I planen redovisas för avfallsområdet relevanta bestämmelser i syfte att förtydliga olika parter ansvarfördelning inom området. I synnerhet lyfts områden där förändringar i bestämmelser eller förändrade omvärldsfaktorer gör att insatser måste fokuseras. Ett sådant område är exempelvis fastighetsnära omhändertagande av förpackningar och tidningar. Arbetet skapar förutsättningar för en sammanhållen avfallsplanering genom att identifiera och avgöra väsentliga vägval och prioriteringar. Planen vägleder intressenter genom att ta fram konkreta åtgärdsförslag utgående från bestämmelser och lokala förutsättningar. Arbetet dokumenteras i form av Avfallsplan åtföljd av reviderad Avfallstaxa samt Avfallsföreskrifter. Arbetet kommer också att utgöra underlag för framtagande av Riktlinjer för hållbart byggande med avseende på avfallsfrågor.

SÖRABs medlemskommuner har under 2018 påbörjat sitt arbete med ny avfallsplan. Genom att utgå från samma övergripande mål och strategiska inriktning finns möjlighet dels till att effektivisera arbetet med nya avfallsplanen och dels verka för en regional samsyn kring avfallsfrågorna.

Tjänsteutlåtande

Förvaltningens slutsatser

En god avfallsplanering bidrar till utveckling av ett långsiktigt hållbart samhälle där människa, miljö och natur samverkar, och skapar förutsättningar för en fortsatt bebyggelseutveckling.

Arbetet med Avfallsplanen avses bedrivas i samverkan mellan Samhällsbyggnadsförvaltningen och Roslagsvatten AB. Information om arbetet och resultatet ska delges medborgare och fastighetsägare. Den totala kostnaden för projektet är beräknad till 1,8 miljoner kronor varav Roslagsvatten står för 1,0 MSEK och Österåkers kommun för 0,8 MSEK. Projektet inleds i april 2019 och en ny Avfallsplan ska kunna antas under 2020. I arbetet ingår även att slutrapportera och kommunicera Avfallsplanen under första kvartalet 2021.

Bilagor

1. Projektplan Avfallsplanering för Österåkers kommun 2019-03-05 inklusive bilaga



Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



Krister Sernbo
t.f. Strategisk planeringschef